Jacobi Pontani notæ.

dixisse omnibus, qui junioris imperatoris nomen
tacerent, ac debitum imperatori honorem habere
recusarent. Excommunicasse etiam adversæ par-
tis sacerdotes, a quibus vicissim eum factione sua
excommunicatus sit. Ibidem querimonia senioris

de patriarcha.

(94) Interpres legit ἀπρόδιτον, sed hic et apud
Gregoriam est ἀπρόδιτον, id est, foras prodeundi li-
centiam non habentem.

pacem poscentes, ab ipsis repulsam tulisse, recederent. Hic magnus domesticus : Byzantium quidem, imperator, ibimus, ut jubes ; miror autem summo opere, cum tot et tanta pacis tuendæ conati simus, nihilque promoverimus, quid ita tu pudorem et reverentiam solam hoc tibi confecturam spes. Ignosco porro huic sermoni tuo, quando idem tibi accidit, quod ardentissima febri correptis solet. 157 Illi enim perpetuo fontes et flumina somniantes, vellent omnia sibi aquis scaturire ; et hoc non fieri, moleste patiuntur, tametsi certo norint, cupere se quæ fieri nequeant. Sic tibi tam valde desperateque cum pace conflictanti, nihil mirum si ad quæ pertingi prorsus nequit, ad ea perveniri posse existimas, et viam per invia, quod dicitur, excogitas. Equidem ego cum ob alias causas pacem in perditis habeo, tum quod spatio tot dierum nihil tibi a patriarcha significatum video. Suspiciari licet, quoniam portæ urbis sedulo custodiuntur, nec ipsi concessum, quemquam foras ad nos transmittere. Verumtamen arbitror eum non magis ob hoc silere, quam ne malorum nuntius fiat. Sermones consultantium hi erant.

δὲν, τὴν αἰδῶ ἡλιασας μόνην τοῦτο ἂν ποτε θυνηθῆναι. Συγγνώμη δ' ὅμως τοῦ λόγου, τοῖς ὑπὸ πυρρετοῦ λαύρου κατεχομένοις πάσχοντι ταῦτόν. Ἐκεῖνοί τε γὰρ ἀεὶ κρήνας διεῖδει καὶ ποταμούς τῶ νῆ καὶ πάντα χρήματα ὕδωρ ἀναβλύζειν αὐτοῖς ἀξιοῦσι, καὶ δυσχεραίνουσι τοῦτου μὴ γινομένου. Κατοίγει εἰδότες σαφῶς ὡς ἀδύνατα ἀξιοῦσι, καὶ σοὶ τῆς εἰρήνης σφόδρα περικαῶς ἐχομένῳ, οὐδὲν θαυμαστὴν καὶ τὰ πάντα ἀνέφικτα ἡγεῖσθαι δυνατὰ, καὶ ἐξ ἀπόρων, τὸ λεγόμενον, πόρου ἐπινοεῖν. Ἐγὼ δὲ ἄλλοις τε πολλοῖς ἀπηγόρευκα τὴν εἰρήνην καὶ τῶ ἐπὶ τῶσαῦταις ἡμέραις μηδὲν τὸν πατριάρχην σοὶ μεμνησκέναι. Ἔστι μὲν γὰρ ὑπονοεῖν διὰ τὸ τῆς πόλεως πύλας ἀσφαλῶς φρουρεῖσθαι, μὴδ' αὐτῶ ἐξεῖναι τίνα πέμψαι πρὸς ἡμᾶς. Ἐμοὶ δὲ δοκεῖ οὐ διὰ τοῦτο μᾶλλον, ἢ διὰ τὸ μὴ κακῶν ἄγγελος γενέσθαι, ἀσπάσασθαι τὴν σιωπὴν. Οἱ μὲν οὖν τοιαῦτα πρὸς ἀλλήλους βουλευόμενοι εἶπον.

CAPUT II.

Rhegio Byzantium iter intendunt. Litteræ amicorum, acta nuntiantes. Imperator paucis comitibus ad moenia procedens, avium ad colloquium invitat : si nolit, marchionem Montisferatii, patrum ad se mitti rogat. Jubeatur ab urbe discedere. Marci Caballarii de muro in imperatorem convicia. Rursum de officio suo, cum inactione inezpugnabilis avi pertinaciæ. Selybriæ rebus constitutis Apocauchum relinquit. Coriæ ad Didymotichum convenire jussæ. Andronicus Tornices, et Manuel Lascaris de proditione inimiculi, Thracia in exilium pulsæ.